

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	25	13	6	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	47	0	25	13	9	0	0	0
из них женщины	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	физические факторы производственного действия	шум	инфразвук	ультракоротковолновый	высокая облученность	ионизирующие локальщики	неионизирующие излучения	повышенное напряжение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Водитель грузового автомобиля (Водитель автомобиля)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Водитель грузового автомобиля (Водитель автомобиля)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Водитель легкового автомобиля (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Водитель легкового автомобиля (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Водитель автомобиля - экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Склады																							
33	Заведующий складом готовой продукции завода злаковых хлопьев	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Заведующий складом кормовых отходов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заведующий складом готовой продукции №1,2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Заведующий складом сырья	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Грузчик склада готовой продукции №1,2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Грузчик склада готовой продукции завода злаковых хлопьев	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Машинист электропогрузчика склада готовой продукции завода злаковых хлопьев (Водитель погрузчика)	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Подсобный рабочий склада готовой продукции №1,2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Подсобный рабочий склада готовой продукции завода злаковых хлопьев	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Слесарно-механический участок																						
42	Начальник слесарно-механического участка	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
44	Слесарь (Слесарь-ремонтник)	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.04.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Индивидуальный предприниматель
(должность)



Нарыжный А.А.
(Ф.И.О.)

20.04.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)



Федоров Н.А.
(Ф.И.О.)

20.04.2015
(дата)

Заместитель главного бухгалтера
(должность)



Курчаткина И.М.
(Ф.И.О.)

20.04.2015
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)



Владимирова Е.Ю.
(Ф.И.О.)

20.04.2015
(дата)

Технолог
(должность)



Бурмистров А.А.
(Ф.И.О.)

20.04.2015
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

606

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Андреев А.В.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Администрация</i>					
1. Водитель грузового автомобиля (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
2. Водитель грузового автомобиля (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
3. Водитель легкового автомобиля (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
4. Водитель легкового автомобиля (Водитель автомобиля)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
5. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
6. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
7. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
8. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			

1	2	3	4	5	6
9. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
10. Водитель автомобиля - экспедитор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
12. Главный технолог	Обеспечить учет, выданных СИЗ в соответствии с Межотраслевыми правилами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290н	Учет СИЗ			
13. Технолог	Обеспечить учет выданных СИЗ в соответствии с Межотраслевыми правилами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290н	Учет СИЗ			
15. Заместитель директора по производству	Обеспечить учет, выданных СИЗ в соответствии с Межотраслевыми правилами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290н	Учет СИЗ			
16. Специалист по охране труда (Инженер по охране труда)	Обеспечить учет, выданных СИЗ в соответствии с Межотраслевыми правилами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290н	Учет СИЗ			
<i>Отдел контроля качества</i>					
24. Начальник отдела контроля качества	Обеспечить учет, выданных СИЗ в соответствии с Межотраслевыми правилами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 №290н	Учет СИЗ			
<i>Производственный отдел</i>					
27. Машинист погрузчика (Водитель погрузчика)	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
28. Машинист погрузчика (Водитель погрузчика)	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			

1	2	3	4	5	6
29. Машинист погрузчика (Водитель погрузчика)	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
30. Машинист электропогрузчика (Водитель погрузчика)	Модернизировать систему отопления.	Приведение показателей микроклимата к нормативным требованиям.			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
31. Машинист электропогрузчика (Водитель погрузчика)	Модернизировать систему отопления.	Приведение показателей микроклимата к нормативным требованиям.			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
32. Машинист автопогрузчика (Водитель погрузчика)	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
<i>Склады</i>					
34. Заведующий складом кормовых отходов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Рационализировать рабочие места и рабочие позы	Снижение тяжести трудового процесса			
35. Заведующий складом готовой продукции №1,2	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Рационализировать рабочие места и рабочие позы	Снижение тяжести трудового процесса			
36. Заведующий складом сырья	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Рационализировать рабочие места и рабочие позы	Снижение тяжести трудового процесса			
37. Грузчик склада готовой продукции №1,2	Рационализировать рабочие места и рабочие позы. Снизить массу поднимаемых и переносимых грузов.	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ, а также смывающих и (или) обезвреживающих средств в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Обеспечение СИЗ, смывающими средствами.			

38. Грузчик склада готовой продукции завода злаковых хлопьев	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ, а также смывающих и (или) обезвреживающих средств в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Обеспечение СИЗ, смывающими средствами.			
39. Машинист электропогрузчика склада готовой продукции завода злаковых хлопьев (Водитель погрузчика)	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
40. Подсобный рабочий склада готовой продукции №1,2	Рационализировать рабочие места и рабочие позы. Снизить массу поднимаемых и переносимых грузов.	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ, а также смывающих и (или) обезвреживающих средств в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Обеспечение СИЗ, смывающими средствами.			
41. Подсобный рабочий склада готовой продукции завода злаковых хлопьев	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ, а также смывающих и (или) обезвреживающих средств в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Обеспечение СИЗ, смывающими средствами.			
<i>Слесарно-механический участок</i>					
43. Электрогазосварщик	Рационализировать рабочие места и рабочие позы	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			
44. Слесарь (Слесарь-ремонтник)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Модернизировать систему искусственного освещения	Увеличение искусственной освещенности			
	Рационализировать рабочие места и рабочие позы	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить выдачу прошедших сертификацию или декларирование СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи	Обеспечение СИЗ			

Дата составления: 20.04.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Индивидуальный предпринима-

тель

(должность)

(подпись)

Нарыжный А.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Федоров Н.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)

Курчаткина И.М.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Владимирова Е.Ю.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Технолог

(должность)

(подпись)

Бурмистров А.А.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

606

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Андреев А.В.

(Ф.И.О.)

20.04.2015

(дата)